
Администрация муниципального округа 
город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№ 636 от 14.10.2024 

г. Оленегорск 
О внесении изменений в Порядок рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой 

заключения концессионного соглашения, предложения об изменении заключенного концессионного 
соглашения, утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 11.03.2022 № 175 

С целью приведения в соответствие законодательству Российской Федерации муниципального правового 
акта, в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, принятым решением Совета депутатов от 05.10.2021 № 
01-22рс, постановляю: 

1. Внести в Порядок рассмотрения предложения лица, выступившего с инициативой заключения 
концессионного соглашения, предложения об изменении заключенного концессионного соглашения, 
утвержденный постановлением Администрации города Оленегорска от 11.03.2022 № 175 (далее – Порядок), 
следующие изменения: 

1.1. Абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 
«В состав Рабочей группы включаются представители Уполномоченного органа, а также представители 

Управления экономики и финансов Администрации муниципального округа город Оленегорск с 
подведомственной территорией Мурманской области, юридического отдела Администрации города 
Оленегорска, Муниципального казенного учреждения «Управление городского хозяйства» муниципального 
округа город Оленегорск с подведомственной территорией Мурманской области (далее соответственно – 
профильные подразделения) по согласованию.». 

1.2. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции: 
«10. На основании сводного заключения Рабочей группы Уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня 

с момента поступления сводного заключения Рабочей группы подготавливает проект постановления о: 
1) возможности заключения концессионного соглашения на представленных в предложении о заключении 

концессионного соглашения условиях; 
2) возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях; 
3) невозможности заключения концессионного соглашения с указанием основания отказа. 
В срок, не превышающий 10 дней со дня принятия одного из предусмотренных настоящим пунктом 

решений, Уполномоченный орган, уведомляет о принятии такого решения лицо, выступающее с инициативой 
заключения концессионного соглашения. 

Решение оформляется в форме постановления Администрации города Оленегорска.». 
1.3. Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции: 
«12. В случае принятия решения о возможности заключения концессионного соглашения на условиях, 

предложенных лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения, Уполномоченный 
орган в течение 10 дней со дня принятия такого решения размещает на официальном сайте для размещения 
информации о проведении торгов (далее – официальный сайт), такое решение и предложение о заключении 
концессионного соглашения одновременно с проектом концессионного соглашения в целях принятия заявок о 
готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, определенных в 
этом проекте концессионного соглашения, в отношении объекта концессионного соглашения, 
предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих 
требованиям, предъявляемым к концессионеру в соответствии с Законом 115-ФЗ, а также требованиям, 
предъявляемым в соответствии с частью 4.1 статьи 37 Закона 115-ФЗ к лицу, выступающему с инициативой 
заключения концессионного соглашения (далее – иное лицо, представляющее заявку о готовности к участию в 
конкурсе на заключение концессионного соглашения). Решение о возможности заключения концессионного 
соглашения на условиях, предложенных лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного 
соглашения, должно содержать в том числе информацию о месте и сроке представления заявок о готовности 
к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения (далее – заявка о готовности к участию в 
конкурсе). Форма заявки о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения 
утверждается Правительством Российской Федерации.». 

1.4. Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 
«13. В случае принятия решения о возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, 

чем предложено лицом, выступившим с инициативой заключения концессионного соглашения, 
Уполномоченный орган проводит переговоры в форме совместных совещаний с этим лицом в целях 
обсуждения условий концессионного соглашения и их согласования по результатам переговоров. Срок и 
порядок проведения указанных переговоров определяются Уполномоченный органом в решении о 
возможности заключения концессионного соглашения на иных условиях, которое доводится до сведения лица, 
выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения, в письменной форме. По результатам 
переговоров лицо, выступившее с инициативой заключения концессионного соглашения, представляет в 
Уполномоченный орган измененное предложение о заключении концессионного соглашения и измененный 
проект концессионного соглашения, которые подлежат рассмотрению Уполномоченным органом в течение 10 
рабочих дней. 

В случае несогласования Уполномоченным органом измененного предложения о заключении 
концессионного соглашения и (или) измененного проекта концессионного соглашения такой Уполномоченный 
орган принимает одно из следующих решений: 

1) о повторном проведении переговоров в форме совместного совещания с лицом, выступающим с 
инициативой заключения концессионного соглашения, в целях обсуждения условий концессионного 
соглашения и их согласования по результатам переговоров в порядке, установленном Уполномоченным 
органом; 

2) о невозможности заключения концессионного соглашения на условиях, представленных в измененном 
предложении о заключении концессионного соглашения, с указанием причин отказа.». 

consultantplus://offline/ref=FBB54A6B5C4C1F53024BB7B1BC4EDCD449662A47F754A4552B14FD6691E1B3B11D48FE30B91C1C65C55DD35C21h0U5G
http://pravo.minjust.ru/


2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда» и сетевом издании 
GAZETAZAPRUDA в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: GAZETAZAPRUDA.RU.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
С.С. Пашинский, 

заместитель главы Администрации города. 


